
UCHWAŁA NR XIX/135/2016
RADY MIEJSKIEJ W STRYKOWIE

z dnia 26 lutego 2016 r.

w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę 
i zbiorowe odprowadzanie ścieków oraz  ustalenia dopłat do wybranych grup taryfowych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2015 r., 
poz.15151) i art. 24 ust. 6 i 9a ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków (Dz. U. 2015 r. poz. 139 ze zm2.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Przedłuża się czas obowiązywania dotychczasowych taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 
odprowadzanie ścieków na terenie Gminy Stryków, zatwierdzonych uchwałą  Nr V/37/2015 Rady Miejskiej w 
Strykowie z dnia 25 lutego 2015 r.,  na okres jednego roku tj. od dnia 1 kwietnia 2016 r. do dnia 31 marca 2017 r.

§ 2. Wprowadza się na okres obowiązywania taryf, o którym mowa w § 1 uchwały, dopłatę za zaopatrzenie 
w wodę i odprowadzanie ścieków, dla grupy I - gospodarstw domowych, instytucji użyteczności publicznej 
i gminy na cele określone w art. 22 ustawy, w następującej wysokości:

- 0,37 zł netto do 1 m3 dostarczonej wody plus obowiązująca stawka podatku VAT,

- 1,57 zł netto do 1 m3 odprowadzonych ścieków plus obowiązująca stawka podatku VAT.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Strykowa.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicach informacyjnych Urzędu 
Miejskiego w  Strykowie.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Strykowie

Paweł Kasica

1] Zm.poz. 1045 i 1890.
2] zm. poz. 1893.

Id: 0433DCE7-F19B-48E2-93FD-FA1912842400. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 25 lutego 2015 roku, Rada Miejska w Strykowie podjęła uchwałę Nr V/37/2015 w sprawie
zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków. Czas obowiązywania
powyższych taryf na terenie Gminy Stryków został określony od 1 kwietnia 2015r. do 31 marca 2016 r.

W dniu 13 stycznia 2016 r. Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Strykowie złożył do
Burmistrza Strykowa wniosek o przedłużenie czasu obowiązywania dotychczasowych taryf dla zbiorowego
zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na okres od dnia 1 kwietnia 2016 r. do dnia 31
marca 2017r. Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Strykowie we wniosku zamieścił informacje
dotyczące zakresu świadczonych usług oraz warunków ekonomicznych uzasadniających przedłużenie
obowiązywania dotychczasowych taryf.

W uzasadnieniu swojego wniosku ZGKiM w Strykowie wskazał, iż dotychczasowe ceny i stawki opłat za
zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków zapewniają pełne pokrycie kosztów
funkcjonowania Zakładu w zakresie świadczonych usług wodociągowo-kanalizacyjnych w okresie kolejnych 12
miesięcy obowiązywania taryf. Po przeanalizowaniu aktualnych uwarunkowań i progozując zmiany warunków
ekonomicznych, Zakład podjął decyzję o przedłużeniu czasu obowiązywania dotychczasowych taryf dla
zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków do dnia 31 marca 2017 roku.

Powyższy wniosek spełnia wymogi formalne wynikające z art. 24 ust. 9a - 9c ustawy o zbiorowym
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków, w związku z tym, przedłużenie czasu
obowiązywania dotychczasowych taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania
ścieków na terenie Gminy Stryków do dnia 31marca 2017 roku jest w pełni uzasadnione.

Zgodnie z art. 24 ust. 6 w/w ustawy, rada gminy może podjąć uchwałę o dopłacie dla jednej, wybranych lub
wszystkich taryfowych grup odbiorców usług. Dopłata jest przekazywana przez gminę przedsiębiorstwu
wodociągowo - kanalizacyjnemu.

Rada Miejska w Strykowie wprowadza dopłaty dla I taryfowej grupy odbiorców (gospodarstw domowych,
jednostek użyteczności publicznej i gminy na cele określone w art. 22 ustawy), które nie ulegają zmianie
w stosunku do roku ubiegłego obowiązywania taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe
odprowadzanie ścieków.

Wybór cen dotowanych w roku obowiązywania taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe
odprowadzanie ścieków tj. od 1 kwietnia 2016 r. do 31 marca 2017 r. jest w pełni uzasadniony dlatego, że ceny
oparte na niezbędnych przychodach są społecznie trudne do zaakceptowania.

Id: 0433DCE7-F19B-48E2-93FD-FA1912842400. Podpisany Strona 1


		2016-02-26T13:49:40+0000
	95-010 Stryków łódzkie Polska
	Paweł Kasica; Urząd Miejski w Strykowie
	Podpis organu wydającego akt prawny.




